
Tähistasime 20. juunil sümpoosioniga Eesti Reserv-
ohvitseride Kogu 10. aastapäeva. Kuigi meie liik-
mete osavõtt sümpoosionist ei olnud arvukas, oli 
selle meediakajastus suurepärane ja kõik kohalolijad 
võivad foorumi kõrgetasemelisust kinnitada. Süm-
poosioni taset näitab seegi, et esinejate seas olid nii 
kaitseminister Jaak Aaviksoo kui ka kaitseväe juhata-
ja kindralmajor Ants Laaneots. Tagasivaate Eesti Po-
litsei aprillikogemusele tegi Põhja Politseiprefektuuri 
Kesklinna politseiosakonna vanemkomissar Andres 
Truss. Veel esinesid professor Erik Männik Kaitseväe 
Ühendatud Õppeasutustest ja kaitsejõudude pea-
staabi ülema asetäitja kolonelleitnant Meelis Kiili. 
Sümpoosioni lõpetas vanemleitnant Toomas Peek 
aruteluga vabatahtlikkusest kui kõrge motivatsiooni 
ja valmisolekuga organiseeritud jõust. 

Sümpoosioni õhustik ja sellele järg-
nenud tagasiside on kinnitanud soovi ja 
kohustust korraldada järgmisel aastal 
samalaadne üritus. Võib-olla mõnel muul 
aastaajal, sest varasuvi ei ole sellisteks 
foorumiteks kõige õigem aeg. Seekord oli 
tegemist juubeliaasta ühe tähtüritusega 
ja seetõttu tuli see korraldada vahetult 
enne võidupüha, mis on ühtlasi EROKi 
sünnipäev. 

Tähtsam kui suurepärane meediakajas-
tus oli reservohvitserkonnale sümpoosioni 
teema “Vabatahtlikkus ja riigikaitse”, mida 
paraku küll meedias eriti ei toonitatud. 
Järgmise sümpoosioni võimalikuks pea-
teemaks võib saada selle edasiarendus, 
kui igapäevaelu midagi uut ja ootama-
tut päevakajaliseks ei tõsta. Seega tahan 
järgmise võimaliku teema sissejuhatusena 
korrata vanemleitnant Toomas Peegi öel-
dut: vabatahtliku töö kasutajad peaksid 
mõistma vabatahtlike fi losoofi at – näiteks 
reservohvitserid soovivad vabatahtlikuna 
kaitsta riiki, et teha midagi õilsat. 
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Tagasivaade toimunule ja mõtteid sügiseks
EROK sünnipäeva puhul anti välja ka 

raamat “Olla väärikas juht, kui isamaa 
vajab”, mis käsitleb reservohvitserkonna 
ajalugu aastatel 1900–2007. Merike Jürjo 
ja Mati Õuna koostatud mahukat ülevaa-
det Eesti reservohvitserkonna tekkimisest 
ja arengutest kuni tänase päevani esitleti 
eelmainitud sümpoosionil, kus osalejatel 
oli suurepärane võimalus saada selle raa-
matu esimesteks omanikeks. Müügil on 
raamat alates juulikuust OÜ Armament 
kaupluses. 

Pärnus peeti 19.–20. augustil EROK iga-
aastane suvelaager. Tegemist ei polnud 
järjekordse suveüritusega, vaid ka sellel 
oli oma sisu ja kandev roll juubeliaasta 
ürituste kalendris. Selle raames peeti va-
nematekogu koosolek, kus peateemaks oli 
EROK 2012 ehk visioon järgmiseks viieks 
aastaks. Kuid sellest lähemalt järgmises 
Tagavaraväe numbris. 

Eelseisvatest üritustest tuleb ära mär-
kida EROK 10. karikavõistlused laskmises 
14.–15.septembril. Laskevõistlus on seega 
sama vana kui meie organisatsioon ehk 
teistpidi – meie organisatsioon on sama 
vana kui EROK laskevõistlus. Võistlus on 
saanud sedavõrd suureks ja mainekaks, et 
selle läbiviimine pole ammu enam üksnes 
kohustus, vaid ka au, mida tuleb väärikalt 
hoida. Tänavusele jõukatsumisele on oo-
data kuni 200 osalejat EROKst, välisriiki-
dest, kaitseväest ja Kaitseliidust. Täpsemat 
teavet leiab meie kodulehelt (http://www.
erok.ee). 

Lõpetuseks peatun traditsioonilisel rah-
vusvahelisel kokkusaamisel, mille nimeks 
on Baltic Talks. Ka see ürituste sari sai al-
guse kümme aastat tagasi ja esimene kok-
kusaamine leidis aset Norras. Aastal 1997 
oli kokkusaamise kandvaks ideeks Lääne-

mere-äärsete riikide reservohvitserkonda-
de koostöö arendamine ja ennekõike Balti 
riikide toetamine nende NATO-suunalisel 
liikumisel. Tänaseks on eesmärgid oluli-
selt muutunud ja eriti meie läänepoolsete 
naabrite missioon justkui täidetud ning 
juba paar aastat on käimas jutud sellises 
formaadis kokkusaamiste lõpetamisest. 
Justkui kokkuvõtete tegemiseks korralda-
takse nn juubeliüritus ehk 10. Baltic Talks 
taas Norras. 

Kolmele Balti riigile on selline kokku-
saamine endiselt tähtis, sest vaatamata 
ühisele NATO vihmavarjule on meie kol-
me riigi kaitsepoliitika üles ehitatud vägagi 
erinevalt. Sellistes tingimustes on võimalus 
üksteiselt õppida ja küsida nõu eriti oma 
ülemeresõpradelt eriti tähtis. Võimalik, 
et Baltic Talks on jäänud uute eesmärkide 
püstitamist pärast NATOga ühinemist liiga 
kauaks ootama, kuid eks iga uus olukord 
vaja harjumist. On selge, et vähemalt kon-
sultatiivne suhtlemine teiste Läänemere-
äärsete riikide reservohvitserkondadega 
on vajalik. Seda enam, et see piirkond pole 
ajalooliselt ega ka tänapäeval just kõige oh-
tudevaesem ja kõik siinsed riigid ei kuulu 
ka NATOsse. Loodetavasti saame sellest 
kõigest rääkida juba õige pea. 
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Järjekordne CIORi suvekongress peeti 31. juulist  
4. augustini 2007 Riias. Kohtusid reservohvitserid 
enam kui 30 riigist, koos saatjatega oli kokku tul-
nud üle 700 inimese. Eesti Reservohvitseride Kogu 
(EROK) oli seekord esindatud kolmel töötasandil 
– Council, CIOMR ja MilComp.

Kolm töötasandit
Council (nõukogu) on Liitlaste Reservoh-

vitseride Ühingu (Confédération Interalliée des 
Offi ciers de Réserve = CIOR) juhtimisorgan, 
kuhu kuuluvad enamasti rahvuslike reservoh-
vitseride kogude presidendid või esimehed 
ning peasekretärid, delegatsiooni juhid või as-
sistendid – 1+1 inimest iga riigi kohta. EROKst 
osalesid Councili töös leitnant Vello Väinsalu 
(EROK esimees), nooremleitnant Kuno Peek 
(delegatsiooni juht, välissuhete toimkond) ja 
kapten Heino Piirsalu (kogu eelmine esimees). 
Councilis võetakse vastu kõik CIORi tähtsamad 
otsused (eraldised, ürituste toimumiskohtade 
määramised, liikmete probleemid jne). 

CIOMR (Confédération Interalliée des Of-
fi ciers Médicaux de Réserve) on liitlaste reserv-
meditsiiniohvitseride ühing, kus käsitletakse 
meditsiinialaseid teemasid. EROKst osales 
seal kapten Tiit Meren. 

MilComp, täisnimega Military Competition 
korraldab võistlusi sportlikele ohvitseritele. 
Võistlusel osaletakse kolmeliikmeliste mees-
kondadena. Seekord võisteldi järgmistel aladel: 
laskmine (automaat, püstol), maatakistusriba, 
veetakistusriba, orienteerumine. Lisaks võisteldi 
eraldi esmaabis ja sõjaõiguses. EROKst osale-
sid kapten Raul Hindov, leitnant Kaido Ruul ja 
nooremleitnant Ralf Neemlaid. Kokkuvõttes tuli 
EROK võistkond 16. kohale (ekspertide arvestu-
ses 4. koht). Kapten Hindov saavutas laskmises 
individuaalarvestuses alavõidu.

15 sektsiooni, hulk esindusüritusi
Kongressil tehti tööd, vahetati mõtteid ja 

langetati otsuseid 15 sektsioonis. Lisaks CIORi 
ohvitseritele olid kokku tulnud ka NRFC (NATO 
Reserve Forces Committee) ohvitserid, nende seas 
Eesti Kaitseministeeriumi esindaja. Eraldi peeti 
seminar pressiohvitseritele, millel osalesid kolm 
Kaitseliidu peastaabi ohvitseri. EROK oli kavan-
danud veel kolme noore ohvitseri osalemise 
noorte reservohvitseride õpikojas (The Young 
Reserve Offi cers Workshop = YROW), kuid paraku 
ei leidunud huvilisi. Seal osales aga üle poolesaja 
ohvitseri enam kui kümnest riigist. 

Kongress avati paraadiga, kus osalevate 
riikide ohvitserid marssisid oma riigilippude 
järel Riia Kongressikeskuse esisele väljaku-
le. Seejärel peeti kõnesid ning paraad lõppes 
ühisfotoga, kus oli mitusada ohvitseri (pildistati 

KUNO PEEK, nooremleitnant, EROK juhatuse liige / välissuhete toimkond 

CIORi suvekongress 2007 Riias

maja katuselt). Järgmised päevad olid kella 8st 
hommikul kuni kella 18ni õhtul sisustatud nõu-
pidamiste ja ettekannete kuulamisega. Õhtuti 
ootasid vastuvõtud ja muud esindusüritused: 
kaitseministri vastuvõtt, Riia linnapea vastu-
võtt (kogude esimeestele), Lätit tutvustav õhtu 
Lido vaba aja keskuses, noorte ohvitseride õhtu, 
mille programmi kuulus kelgutamine Sigulda 
bobirajal, gala dinner pidulikes õhtuvormides... 
Kongressipäevil ilmus CIORi suvekongressi eri-

leht (vähemalt kolm numbrit), kust sai lugeda 
kongressi üritustest ja ettevõtmistest. 

Juubeliüritused on alanud
Sellest kongressist kuni järgmise suve-

kongressini tähistab CIOR oma 60. aastapäe-
va. Auväärse juubeli puhul soovitakse NATO 
peakorterisse Brüsselisse püstitada pronkskuju 
ning avaldada raamat, millesse lisaks muule tu-
levad artiklid kõikidest liikmesriikide kogudest, 
sh EROKst. Muuseas, CIOR on asutatud pisut 
varem kui NATO – 1948. aastal – Prantsusmaa, 
Belgia ja Hollandi poolt. (NATO asutati 1949. 
aastal.) CIORi kohta leiab lisateavet organisat-
siooni kodulehelt (www.cior.net).

Alates tänavusest suvekongressist pööra-
takse CIORis varasemast rohkem tähelepanu 
allohvitseridele (non-commissioned offi cer = 
NCO). Näiteks esimest korda said osaleda Riias 
MilCompi võistlusel allohvitseride võistkonnad. 
Järgmisest aastast oodatakse neid ka CIORi 
Keeleakadeemias. EROK rivistusel osaleb juba 
tänavuses keeleakadeemias üks allohvitser, 
mida märkis ära ka CIORi president. Järgmisest 
aastast viiakse kokku suvekongresside ja keele-
akadeemiate kohad. Suvekongress (7.–13. juuli 
2008) korraldatakse Türgis Istanbulis ja samas 
kohas töötab ka keeleakadeemia. Ülejärgmisel 
aastal võõrustab mõlemat üritust Bulgaaria. 

Suvekongressist rääkides tuleb lisada, et 
Läti Reservohvitseride Kogu (LRVA) ja selle 
tublid ohvitserid said korraldustööga suure-
päraselt hakkama. 

Eesti Reservohvitseride Kogu esindus vahetulet enne CIORi suvekongressi avaparaadi.

EROK MilCompi võistkond maatakistusribal.
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Liitlaste Meditsiinireservohvitseride Ühing (CIOMR = 
Confédération Interalliée des Offi ciers Médicaux de 
Réserve) pidas 2007. aasta suvekongressi Riias tra-
ditsiooniliselt koos Liitlaste Reservohvitseride Ühin-
gu (CIOR = Confédération Interalliée des Offi ciers de 
Réserve) suvekongressi ja sümpoosioniga.

CIOMRi tegevus NATO sõjalistele missioo-
nidele suunduvate arstide ettevalmistamisel on 
viimasel aastal olnud varasemast eesmärgipä-
rasem. Lisaks kongressi ettekannetele Iraagi ja 
Afganistani sõjaväljadelt naasnud arstide ko-
gemustest korraldati Riias ka NATO meditsii-
nilise jätkukoolituse järjekordne osa – sõjaaja 
sünnitusabi (Military Obstetrics) ühepäevane 
praktiline koolitus – ning sellest eraldi tegut-
semine CIORi sõjalisel mitmevõistlusel mee-
dik-kohtunikuna. Eestit esindas neil üritustel 
reservkapten Tiit Meren.

Posttraumaatilise stressi võimalikkusest Afganistanist naasnud Eesti sõduritel 

Võtan kokku “vastase” tegevuse õppusel Kevad-
torm 2007 Tartu- ja Põlvamaal. 

Liikusime Kevadtormil vastast etendava 
Scoutspataljoni võitlejatest koosneva üksuse 
eesjuhtimispunktiga Vooremäe lõunaküljele 
ja pataljon asus kahe kompaniiga rünnakule. 
Algas tankitõrjerelvade tuli ja peatselt läks 
kiireks. C-kompanii hõivas keskpäevaks Uni-
küla risti ja liikus lõunasse. Vastane oli rajanud 
miiniväljad, mis aeglustas oluliselt rünnakut. 
Kolme tunniga liikusime edasi vaid 600 meet-
rit. Vastane saavutas lahingukindluse ja nüüd 
oli raske kaitsest läbi murda.

Lahingupalavus suvekuumuses
Metsas peetud lahingud jätkusid Alaküla 

lagendikel, mis on kaitsjatele ideaalsed: orud 
piki lagendikku, et allüksusi liigutada, ja kün-
kad lõunaosas, millelt hea lahinguid juhtida. 
Scoutspataljoni vastu võidelnud 2. Jalaväe-
pataljon kasutas oskuslikult tankitõrjerelvi ja 
jalavägi võitles sitkelt. Lahinguid peeti umbes 
100 m kauguses kontaktis, mistõttu miinipil-
dujatuld tellida ei saanud. Tuleb tunnistada 
kaitseväe ajateenijate tase oli üsna hea, on 
põhjust uhkust tunda. Metsa vahel lahingute-
gevust juhtides oli ühel hetkel vastane kõigest 
50 m kaugusel. 3 sekundiga oli isikkoosseis 
juhtimissoomukis, luugid kinni ja Pasi sööstis 
paigalt.

Liikusime tahapoole ja manööverdasime 
Pasi metsa. Juht läks tegema maastikuluuret 
ning avastas kõigest 15 m kauguselt vastase 

Scoutidega Kevadtormil ajateenijate pataljoni vastu
TANEL JÄRVET, nooremleitnant, EROK juhatuse liige (väljaõppetoimkond)

kuulipildujapositsiooni. Mis järgnes? Ei usku-
nud, et Pasi suudab end nii kiiresti metsas üm-
ber pöörata. Midagi sarnast juhtus päev hiljem 
ka Vastse-Kuuste ristis. Saime juhtimissoomu-
ki paika, kui vastane ründas. Kiirelt pikali, Ga-
liliga kattetuld, üks mees torni ja teised sisse, 
tagaluuk kinni ja minek. Väljas oli +30 kraadi. Ei 
uskunud, et Kevadtormil tuleb Galiliga vastase 
varitsust tõrjuda.

Lõuna-Eesti küngaste vahel Pasi tornist 
avanenud vaated andsid üleva tunde. Et Ala-
küla kaitsepositsioonid pidasid, tuli verest 
tühjaks jooksnud C-kompanii tagasi tõmma-
ta. Mehed said masinatele ja liikusime kiirelt 
7 km eemal tegutsenud D-kompanii rünnaku-
koridori. Ümberpaiknemine oli midagi tõelist. 
Soomustransportööride kolonn liikus 80 km/h 
ringiga paremale tiivale, kus ühel kõrgendikul 
oli kaitsesse klammerdunud D-kompanii, mis 
kapten Eero Kinnuneni juhtimisel oli päeval läbi 
murdnud kolmest vastase kaitsekeskusest ja 
nüüd verest tühjaks jooksnud – õhtu eel oli rivis 
vaid 15 meest. Valisime kõrvaltee ja otsusta-
vaks sai Sotsu teeristi hõivamine. Vastane kait-
ses meeleheitlikult, tellisime miinipildujatule ja 
pidasime öise lahingu.

Kell 0.50 sai Lootvinast idas asuv tee-
rist kontrolli alla. Kotti jäi vastase kompanii, 
mis hävitati. Käsu kiire analüüs ja kell 3.30 
oli kompaniiülematel juba käsugrupp juhti-
missoomukis. Saime 15 min Pasi põrandal 
magada – kell 4 algas hommikune rünnak 
Lootvina suunas.

Lahingute kogemus
Meie vastane (kaitseväe 2. Jalaväepatal-

jon) kasutas oskuslikult tankitõrjerelvi (Milan, 
Carl Gustaf, M-69) ja miinivälju. Lagendike 
äärtes peeti tõsiseid lahinguid, kus otsusta-
vaks said rühmade kogemused ja taktika. 2. 
Jalaväepataljon kasutas oskuslikult ka 120 
mm miinipildujate ja 155 mm haubitsate tuld, 
mistõttu üle 30 min ei saanud paigal püsida. 
Lagedate alade ületamiseks olid 120 mm mii-
nipildujate tuli ja CAS (close air support, eesti 
k lähiõhutoetus) – ründekopterite kasutamine 
– peamised elemendid, millega tankitõrjeposit-
sioone kahjutuks teha.

Scoutspataljoni eesjuhtimispunktis sai 
tõsise kogemuse lahingute planeerimisest ja 
juhtimisest: kuidas kasutada miinipildujatuld. 
ümberpaiknemist, kompaniide taktikat, lage-
date alade ületamist jm. Mulle oli tähtsaim, 
et mõistsin mehhaniseeritud jalaväe (soo-
mustatud lahingumasinatel BTR, Pasi, BMP) 
toimimist. Vaatamata varasemalt läbitud 
täiendkursustele vastase taktikast sain prak-
tilise kogemuse alles nüüd, kui tuli vahetult 
osaleda mehhaniseeritud jalaväe operatsioo-
nide planeerimises ja juhtimises. See on vajalik 
kogemus igale taktikalise üksuse juhile (alates 
kompaniiülema abist kuni reservpataljoni staa-
bi julgeoleku ja riigisaladuse kaitse jaoskonna 
(S2) ja operatiiv- ja planeerimisjaoskonna (S3) 
ohvitserideni). Oluline oli ka, et Scoutspataljoni 
staabis ja kompaniide taktikaliseks juhtimiseks 
kasutati komandokeelena inglise keelt.

TIIT MEREN, reservkapten, missioonikirurg, Kandahār Role 3, CIOMRi Eesti esindaja

Allakirjutanu pidas CIOMRi kongressil 
ettekande Eesti kogemusest. Talle oli Ees-
tist antud volitus rääkida üsna avameelselt 
kaitsejõudude psühholoogiateenistuse töö 
esmastest tulemustest Afganistanis käinud 
sõjaväelaste ja nende pereliikmete hingesei-
sundi uurimisel ja toetamisel, täpsemalt postt-
raumaatilise stressi (PTSD) eri vormidest, selle 
näilisest puudumisest Eesti sõduril, liiga napist 
psühholoogilisest abist lahinguväljal (dramaa-
tilisena kogetu vahetuks maan damiseks) ning 
kojunaasmisjärgsest psühholoogilise uurimis-
võimekuse vähesusest ja selle põhjustest. Ka 
sellest, et naasvale sõdurile on raske kohaldada 
nn sobivat taastusravi, kui tema meeleseisun-
dit pole õnnestunud piisavalt täpsustada.

Mõtlemapanev on fakt, et pärast kojunaas-
mist pole ühelegi Eesti sõdurile (hoolimata ko-
getud üleelamistest) kohaldatud posttraumaa-
tilise stressi diagnoosi, samas kui Ühendriikide, 

Kanada, Briti ja Saksa kolleegide esinemistes 
näidati selle esinemissageduseks kojujõudnu-
tel 10...15...20%.

Koostööna valminud ettekanne põhines Eesti 
kaitsejõudude psühholoogiateenistuse leitnandi 
Merle Tihaste poolt Rahuoperatsioonide Kesku-
ses tehtava töö esialgsetel tulemustel. PTSD tek-
kimise põhjuste paremaks mõistmiseks missioo-
nisõduritel näitas ettekandja kümmekonda üsna 
dramaatilist fotot, mida olid pildistanud eestlased 
kas operatsioonidel väljaspool baasi või vigasta-
tute kiirravimisest Kandahāri Role 3 välihaiglas. 
Ettekandjale esitati ligi kümme küsimust. Paneeli, 
mis kandis pealkirja “Postdeployment Care and 
Evaluation” (vabas tõlkes: lahingujärgne hooldus 
ja hindamine), jätkanud Ühendriikide, Kanada, 
Suurbritannia ja Saksamaa esindajad kasutasid 
ettekandes ka välkvõrdlusi eelnevalt kuuldud Ees-
ti kogemusest, kinnitamaks, et meie ettekande 
sõnum oli pärale jõudnud.



Eesti Reservohvitseride Kogu infoleht 
Tagavaravägi ilmub ajakirja Kaitse Kodu! 
vahelehena.
Toimetaja lipnik Hannes Võrno 
(hannes@erok.ee, tel 516 6001)
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Eesti Reservohvitseride Kogu 10. karikavõistlused 
laskmises peetakse Kaitseliidu Tallinna maleva Män-
niku lasketiirus (kaks ala Männiku laskeväljal).

Relvad ja laskemoon: Võisteldakse ainult 
korraldajate poolt tagatud relvade ja laske-
moonaga. 

Riietus: Välivorm. 
Tulemusarvestus: Individuaalne ja nelja-

liikmeliste võistkondade järgi. 

AJAKAVA 
Reede, 14. september

Kl 14–18 – kohtunike võistlus
Laupäev, 15. september

Kl 7–8 – võistlejate registreerimine Män-
niku lasketiirus, võistkondade laskegraafi kute 
väljastamine

Kl 8.15–8.45 – võistluste avarivistus
Kl 8.45–18.15 – võistlus
Kl 12–14 – lõuna Männiku tiirus (täpne söö-

giaeg sõltub võistkonna ajagraafi kust)
Kl 18.30–19 – võistluste lõpurivistus ja au-

tasustamine
Kl 19 – õhtusöök

OSALEJAD
Osalema on kutsutud:
Eesti Reservohvitseride Kogu liikmed;
välisriikide reserv- ja tegevväelased;
Eestisse akrediteeritud sõjaväeatašeed;
kaitsevägi (üks võistkond igast väeosast 
ja asutusest);
Kaitseliit (üks võistkond igast malevast);
VROK-44 kursus (kuni kaks võistkonda).
Korraldajatega kooskõlastatult saab 

väeosast või asutusest osaleda rohkem kui 

üks võistkond. Ühes võistkonnas on neli lii-
get.

VÕISTLUSALAD
1. Püstol (25 m)

Relv:  Heckler & Koch USP 9x19 mm Luger
Märkleht: püstoli ringmärk pöörduval alusel
Laskude arv: 3 proovi- ja 15 võistluslasku
Ajapiirang:  proovilaskudeks 1 min; võist-

luslaskudeks 20 sek, 15 sek ja 10 sek
2. Püstoli taktikaline laskmine

Relv:  Heckler & Koch USP 9x19 mm Luger
3. Automaat (30 lasku 100 m distantsilt) 

Relv:  Galil AR 5,56x45 (.223 Rem) 
Laskude arv: 3+3 proovi- ja 30 võistluslasku 

(10 lamades, 10 põlvelt, 10 püsti laskeasendist)
Lisateave: Harjutusega saab täita Kaitse-

liidu laskurnormi
4. Automaadi taktikaline laskmine

Relv:  Galil SAR 5,56x45 (.223 Rem)
5. Kuulipilduja taktikaline laskmine

Relv:  Kergekuulipilduja Negev 5,56x45 
(.223 Rem)
6. Püstolkuulipilduja meeskondlik taktikaline 
laskmine

Relv:  MiniUZI 9x19 Luger

REGISTREERIMINE 
Osalemiseks täita registreerimisvorm 

(asub EROK kodulehel www.erok.ee).
Täidetud registreerimisvorm saata hiljemalt 

3. septembriks 2007 meiliga aadressil sc2007@
erok.ee või faksiga numbril 661 0843.

Osavõtutasu (250 kr osaleja kohta) tasuda 
3. septembriks 2008 Hansapanka Eesti Reser-
vohvitseride Kogu arvele nr 221010259329.

EROK 10. laskmise karikavõistlus tuleb 15. septembril 

Kokkuvõtvalt nooremleitnant Aivar Rauami 
sõnadega: “Nägime, et (siin mingit) raketitea-
dust pole, teistes pataljonides on samad teemad, 
oleme õigel teel.” Lihtsalt Scoutspataljoni staabi 
oskusteave ja väljaõpe on mitmes elemendis tõ-
siselt hea, mida kindlasti tasub üle võtta.

Vahekohtunikest
Vahekohtunikke oli õppusel Kevadtorm 

2007 kokku 25 – kaadrikaitseväelased Viru 
Üksik-jalaväepataljonist ja Sõjakooli kadetid. 
Lipnik Rünno Sgirka märkis õigesti, et vahe-
kohtunikke on vaja rohkem, sest muidu ei pea 
miiniväljad ega tankitõrjerelvad Pasidel liiku-
nud Scoutspataljoni. Vahekohtunike juhend-
materjal, eriti lahingute hindamise ja kaotuste 
määrade osas, on kindlasti asjakohane õppe-
materjal, et mõista, milliseid kaotusi kannavad 
üksused kaitses, rünnakul ja viivituses. 

2. Jalaväepataljoni staabis osales S3 ope-
ratiivohvitserina lipnik Kaido Peetsalu. Mehe 
enda sõnul oli see kasulik kogemus. Tegemist 

oli pidevalt: lahingtegevuse planeerimine, 
maastikuluure, lahingust osavõtt. Magada sai 
vaid 5 tundi ööpäevas, pidev tamp oli peal. S3 
toetas maastikuluurega kompaniisid, kes olid 
tõsise ajasurve all. 

Lipnik Sgirka tegutses kompaniiülema 
abina ja sai hea praktika selles, kuidas toimib 
kompanii juhtimispunkt, ning käskude koosta-
mises ja lahingute juhtimises. Rühmaülemate 
abina tegutsesid nooremleitnant Indrek Teder 
ja lipnik Margus Kalda. Scoutspataljonis ja 2. 
Jalaväepataljonis tegutsenud reservohvitseri-
dele tähendas Kevadtorm viit-kuut päeva in-
tensiivset väljaõpet ja lahingutegevust. Usun 
et sügisel on veel reservohvitsere, kes soovivad 
asuda pataljonides sõjaaja ametikohtadele.

Nende ridade kirjutamise ajal olid maasti-
kul veel CIMIC-liinis (tsiviil-militaarkoostöö) 
tegutsevad reservohvitserid, kes olid juba 2–3 
nädalat kõva mahvi saanud. Loodan et neist 
saavad kaitseringkondade CIMIC-meeskonda-
de tuumikud. Reservohvitseridest tegutsesid 

CIMIC-liinis kapten Heiki Arike, kapten Too-
mas Luman, kapten Olavi Tammemäe, leitnant 
Neinar Seli, nooremleitnant Alvar Jaamu, lipnik 
Jaan Sild ja lipnik Ivar Olop. Teavitusohvitse-
ridena tegutsesid mitmed reservohvitserid: 
kapten Tõnu Noorits, leitnant Ülo Isberg, lipnik 
Hannes Võrno, lipnik Helen Hääl. Vahel nad 
helistasid ja küsisid, kus lahingutest parimat 
materjali saab. 

Tänan EROK väljaõppetoimkonna poolt 
kõiki reservohvitsere, kes võtsid osa Kevad-
tormist 2007. Teoorias täiendamisele peab 
järgnema praktika. Praktika reservõppekogu-
nemistel (nii pataljonides kui samaväärselt ka 
CIMIC ja teavituse liinis) on väljaõppe alus. 
Pärast õppust Tartus käies tundus, et midagi 
on harjumatut. Kuidagi kerge tunne: killuvesti 
polnud enam seljas ega kiivrit peas. Kuid mõte 
töötas lahingurütmis: Ravila tänava lageda ala 
serva saaks Milanid tankitõrjepositsioonile 
paigutada…


